
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

20-я сессия II созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

                 18.06.2020                           № 174 

О внесении изменений в решение  

63-й сессии Симферопольского городского  

совета I созыва от 13.03.2017 № 1136  

«Об утверждении Положения об основаниях  

и порядке сообщения депутатами Симферопольского  

городского совета Республики Крым о  

возникновении личной заинтересованности  

при осуществлении своих полномочий,  

которая приводит или может привести  

к конфликту интересов» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 63-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 13.03.2017 № 1136 «Об утверждении Положения об 

основаниях и порядке сообщения депутатами Симферопольского городского 

совета Республики Крым о возникновении личной заинтересованности при 

осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. В пункте 4 решения слова «, комиссию по контролю за 

достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых депутатами Симферопольского 

городского совета Республики Крым (Нестеренко Ю.Ю.)» исключить; 

1.2. В приложении к решению подпункт 2 пункта 3 изложить в 

следующей редакции: 

«2) сообщить в Комиссию по урегулированию конфликта интересов 

депутатов Симферопольского городского совета Республики Крым (далее - 

Комиссия), о возникновении личной заинтересованности при осуществлении 

своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов, а также принять меры по предотвращению или урегулированию 



такого конфликта.»; 

3.3. Приложение 1 к Положению об основаниях и порядке сообщения 

депутатами Симферопольского городского совета Республики Крым о 

возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих 

полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.  

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики 

Крым разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского 

совета и опубликовать в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., постоянный 

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного 

самоуправления (Ильичев В.И.).  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                                   В.Н. Агеев 



Приложение 1 

к решению 20-й сессии 

Симферопольского городского совета  
от 18.06.2020 № 174 

 
Приложение 1 

к Положению об основаниях и порядке сообщения 

депутатами Симферопольского городского совета 

Республики Крым о возникновении личной 

заинтересованности при осуществлении своих 

полномочий, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов 
 

В Комиссию по урегулированию 

конфликта интересов депутатов 

Симферопольского городского совета 

Республики Крым 

_________________________________ 

                        (Ф.И.О.) 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении 

полномочий депутата Симферопольского городского совета Республики 

Крым, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при 

осуществлении полномочий депутата Симферопольского городского 

совета Республики Крым, которая приводит (может привести) к конфликту 

интересов (нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 

заинтересованности: 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов: 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании 

Комиссии при рассмотрении настоящего уведомления (нужное 

подчеркнуть). 

 

_____________ 20___ года 

_______________________________      ______________________________ 
    (подпись депутата, направляющего                                   (расшифровка подписи) 

                  уведомление) 

 

 

Прокурор  

города Симферополя                                                                    Д.М. Погудин 
 


